Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 07 de Julho de 2022 Ano IV - Edição n°0481 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 NOTIFICAÇÕES ............................. 03

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

DESPACHO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Trata-se de processo de credenciamento em que
nestes autos requereu sua
habilitação na condição de credenciada.

Passo a analisar os documentos e requisitos ao
credenciamento.

Considerando o que consta do Edital de abertura,
bem como o que previsto
em regulamento DECIDE-SE pelo
DEFERIMENTO de JM CHAMMAS
SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 14.168.238/0001-35

À presidência para ratificação.

Tupã, data em sistema.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
___________________________

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

DESPACHO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Trata-se de processo de credenciamento em que
nestes autos requereu sua
habilitação na condição de credenciada.

Passo a analisar os documentos e requisitos ao
credenciamento.

Considerando o que consta do Edital de abertura,
bem como o que previsto
em regulamento DECIDE-SE pelo
INDEFERIMENTO de CLINICA MEDICA
HIROSE LTDA, inscrita no CNPJ nº
28.245.582/0001-95 uma vez que não
cumprido o(s) seguinte(s) item(ns) do Edital:
a) Ausência de declaração de não apenados;
b) Requerimento, conforme anexo I com
informações divergentes (constando
informação relacionada a outro processo de
credenciamento);
c) Declaração de Observância com informações
divergentes (constando
informação relacionada a outro processo de
credenciamento);
d) Ausência de declaração de exigência de reserva
de cargos para pessoas com
deficiência e para reabilitados da previdência
social.
e) Ausência de comprovante de inscrição no
Conselho de medicina
f) Ausência de regularidade fiscal para com a
receita estadual

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 07 de Julho de 2022 Ano IV - Edição n°0481 Página 2 de 3

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
___________________________

01/2022 - Serviços Médicos Especializados

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa J
M CHAMMAS SERVIÇOS
MEDICOS LTDA, CNPJ nº 14.168.238/0001-35,
através de inexigibilidade de licitação
para prestação de serviços eventuais, conforme
edital de Chamamento Público para
credenciamento de, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço em: Ginecologia e Obstetrícia.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho Diretor
___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Número da licitação 000060/22

Número da modalidade 54/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE BOBINA DE PAPEL
TÉRMICO
PARA RELÓGIO DE PONTO
Prestador(a) COMERCIAL MONTEIRO
EMBALAGENS LTDA
Valor Total 722,00
Fundamento legal Art. 75, II, Lei 14.133/2021

___________________________

03/2022 - Profissionais em Saúde de Nível
Superior

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
NATÁLIA DANIELA REZENDE
MIRALLAS ZANELATO, CNPJ nº
34.674.708/0001-40, através de inexigibilidade de
licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público
para credenciamento de, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo
Edital, na prestação de serviço em: Fonoaudiologia.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho Diretor
___________________________

EXTRATO E PUBLICAÇÃO.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA
MASSARA
CPF Nº: 398.770.578-75
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 39/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 05/06/222 ATÉ 23/06/2023
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços
especializados de nível superior
VALOR (R$): R$ 9.905,40

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 07 de Julho de 2022 Ano IV - Edição n°0481 Página 3 de 3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA
MASSARA
CPF Nº: 398.770.578-75
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 40/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 05/06/222 ATÉ 23/06/2023
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços
especializados de nível superior
VALOR (R$): R$ 41.601,60.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
CRIS
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: INSTITUTO DE OLHOS
BORGES & MARQUES LTDA
CNPJ Nº: 22.656.148/0001-11
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 41/22
DATA DA ASSINATURA: data em sistema.
VIGÊNCIA: 08/07/2022 ATÉ 23/06/2023
OBJETO: Contrato de prestação de serviços
médicos especializados.
VALOR (R$): R$ 150.000,00

___________________________

NOTIFICAÇÕES

03/2022 - Serviços Médicos Especializados

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei
Federal nº 14.133/2021, a contratação da empresa
AMANDA CORDEIRO PEREIRA
CARDOSO, CPF nº 424.026.451-1, através de
inexigibilidade de licitação para prestação

de serviços eventuais, conforme edital de
Chamamento Público para credenciamento de,
nas quantificações e especificações contidas no
respectivo Edital, na prestação de
serviço de: Fonoaudiologia

Considerando a documentação apresentada, fica
informado que esta ratificação é
processada pelo Chamamento Público 03/2022,
tendo em vista os princípios da
instrumentalidade das formas, da boa-fé objetiva e
da eficiência.

Publique-se.

Tupã, data em sistema.

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho Diretor
___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2022-07-07T13:56:40-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183